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Indkaldelse til ordinær generelforsamling i
grundejerforeningen Klosterparken

Tid og sted: Tirsdag d.17 marts 2015. Solrød Bibliotek lokale 25A/B, kl.19.00

Dagsorden
1. Valg af dirigent og to stemmetællere
2. Formandens beretning
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
4. Forslag fra bestyrelsen

a) Deklarationssændringer
b) Projekt sundhed, leg og motion

5. Forslag fra medlemmerne
a) Skraldespande ved p-arealer
b) Nye numre på carporte
c) Vagtordning i Klosterparken

6. Fastlæggelse af budget og kontingent for 2015
7. Valg af bestyrelse (4-6 medlemmer) og 2 suppleanter, i henhold til vedtægter §9
8. Valg af revisor og revisorsuppleant
9. Eventuelt

Vel mødt

Bestyrelsen
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Ad pkt. 2.:
Formandens beretning for året 2014

Lys
En tak og ros skal også rettes til Jørgen for igennem året at have sørget for, at der er lys i
Klosterparken.

Der har i det forløbne år været nogle udfald af lyset som har været forårsaget af det pågående
arbejde med fjernvarmen. Dette må betegnes som hændeligt, og må påregnes at kunne ske når der er
sådan omfattende gravearbejde.

Græsslåning
Brian har igen stået for græsslåningen. Som sædvanligt har han igen gjort et fint stykke arbejde,
som vi alle kan være tilfredse med. Han skal have en stor tak og ros for sin indsats.

Udover dette har bestyrelsen rekvireret Brian til at udføre en del arbejder, bl.a den ydre hæk, der
ligger ud over "græsslåningsaftalen".

Arbejdsdage

Der har som sædvane tro igen været to arbejdsdage. Begge dage var tilfredsstillende gennemført,
da der blev nået det, der var planlagt til dagene.

Det er dog langtfra tilfredsstillende med hensyn til de forhold som beboerne giver bestyrelsen til at
planlægge arbejdsdagene.
I alt for mange tilfælde tilmeldes ikke inden for den givne frist. Dette betyder at planlægningen
langtfra bliver optimal, hvilket igen betyder at arbejdsdagen bliver mindre effektiv, og dermed
bliver vores vedligeholdelse unødigt dyrere.

Generelt er der ca. halvdelen af husstandene der er repræsenteret ved arbejdsdagen.
Der er mange gengangere imellem disse fremmødte, og disse skal have ros for deres indsats.

Til gengæld er der også mange gengangere der ikke tilmeldes arbejdsdagen.

Fjernvarme i Klosterparken
Efter nogle check i bebyggelsen besluttede fjernvarmeværket at vores installationer og rørføring i
området skulle udskiftes.
Dette startede i efteråret og er ikke tilendebragt ved årets afslutning.
Der har været store gener ved dette arbejde, hvilket er naturligt i betragtning af projektets størrelse.
Til gengæld har jeg indtryk af at det bliver udført med stor hensyntagen til beboerne, selvom det jo
ikke er rart at blive forstyrret af maskinerne.
Alt i alt synes jeg det løber tilfredsstillende, og en nødvendighed, for vores egen skyld, inden der
sker en voldsom vandskade i en bolig. Jeg har også opfattelse af, at beboerne generelt er enig i
dette.
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Storskrald
Der har ikke i år været de store problemer omkring storskrald, dermed ikke være sagt at der ikke har
været enkelte problemer. men i det store og hele har det fungeret, også på trods af
fjernvarmearbejdet.

Snerydning
SSE ejendomservice som i en årrække havde stået for snerydning og glatførebekæmpelse for os,
opsagde pludselig og uden varsel og uden begrundelse i slutningen af august aftalen med os.
Vi indhentede derfor tilbud på opgaven.
Resultatet blev at vi indgik aftale med Anchers havecenter.
Opgaven er blev udvidet til også at omfatte arealet foran vores parceller.

Det har i 2014 ikke været det store problem med sne, og jeg har indtryk af det udførte arbejde er
tilfredsstilende.
At der ikke har været det store behov for snerydning/saltning kan også aflæses af regnskabet.

Træer beskæring/fældning
Der har været gennemført en del planlagt beskæring

Deklarationsforslag
Vi fik svar i oktober måned på vores deklarationsforslag.
Kommunen er generelt i gang med at revidere deklarationer, og vil også revidere vores.
De vil i deres revision medtage nogle af de forslag som vi havde, men ellers er det nok så som så
med modernisering af deklarationen.
Kommunen skelner meget imellem det, der har offentligretlig karakter – dvs. som kommunen skal
håndhæve – og hvilke bestemmelser i vores forslag, som er af privatretlig karakter – dvs. som
foreningen selv skal håndhæve. Det sidste forslår kommunen, at vi enten tinglyser en ny retslig
deklaration eller indarbejder i vores vedtægter. Vi har valgt det sidste, som ses i forslag til denne
generalforsamling.
Dette betyder at vi ikke er tvunget af kommunen til at have disse tilføjelser, men kun hvis vi selv
ønsker det.

YouSee
Vores kontrakt med YouSee er ved den ekstraordinære generalforsamlingsbeslutning blevet
suppleret med mulighed for foreningsrabat på Internet og mobiltelefoni som ca. 1/3 af bebyggelsen
bruger i dag.
Der er også i årets løb blevet muligt at benytte YouSee tilbud på "bland selv", hvor man ved valg af
mellem- eller fuldpakken har et vist antal faste kanaler, og selv kan udvælge resten. For at kunne se
de selvvalgte, kræver det dog at man enten har et kort samt kortmodul, eller et kort samt en boks.

Der har også været nogle udfald på vores kabel-tv. Det har dog vist sig at de absolut fleste af disse
fejl skyldes kabelfejl, dvs. kabler der overgraves. At overgrave kabler er en stor risiko, når der
foregår en del gravearbejde i området, som der gør hos os. Der er dels den nye motorvej og nye
jernbane, den nye fjernvarmetransmissionslinje og endelig fjernvarmearbejdet i vores egen
bebyggelse
Der har siden 1999 været gennemsnitlig 4,5 fejlmeldinger fra os om året.
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Fra oktober 2013 og til oktober 2014 har der været registret 11 fejl der har fordelt sig på 5 adresser
og en enkelt der har ramt hele bebyggelsen.
5 af disse fejl skyldes overgravede kabler, og 1 som skyldtes at strømmen til vores anlæg manglede
pga. en overgravet kabel imellem Klosterparken og Højagervænget.

Min personlige mening er at jeg synes at den kvalitet vi har af signal er fin, samt at fejlhyppigheden
er minimal. Men jeg ser det jo også ud fra den erfaring jeg har, fra dengang vi havde fælles antenner
på en gittermast ved skuret.
Jeg ved godt at det er irriterende når der opstår en fejl, specielt hvis der er en "vigtig" fodboldkamp
eller lignende. Men jeg synes også at der meget hurtigt opstår en misstemning når det sker. Dette er
bagsiden ved de sociale medier, der er ikke langt til tasterne.

Det er også helt fint, hvis der ikke hurtigt var en meget kritisk stemning. Den var jeg gerne foruden.

Til gengæld sidste gang der var en større afbrydelse, var det en fordel for mig at kunne se hvor der
var fejl. Jeg kunne dels bruge disse oplysninger til selv at kunne få en ide om hvor fejlen kunne
være, og om den var general.
Det forholder sig således at YouSee ifølge vores kontrakt forholder sig forskelligt overfor
enkeltstående fejl eller en general fejl.
Fejl hos en enkelt husstand rettes indenfor normal arbejdstid og op til 78 timer afhængig af art og
omfang.
En general fejl, dvs. signaludfald hos mere end tre husstande, søges fejlen normalt udbedret samme
dag.
Da jeg kunne se at der var flere end tre husstande der havde fejl kunne jeg meddele YouSee dette og
dermed ret hurtigt få dem væk fra deres standardspøgsmål, og sende fejlmeldingen til deres
serviceafdeling.

Det er derfor vigtigt at så mange som muligt melder fejlen direkte til YouSee, da der jo af gode
grunde er denne sondren hos YouSee imellem enkeltstående fejlmeldinger og flere fejlmeldinger fra
samme område.

Andet
Bestyrelsen har fået en henvendelse om revner i en af endegavlene i forbindelse med en
tilstandsrapport. Bestyrelsen vil få undersøgt de øvrige endegavle, og tage hånd om problemet
derfra. Men selv om det står i en tilstandsrapport, så skal der jo ske en sondring af hvor alvorlig
fejlen er, hvilket også er karakteriseret i tilstandsrapporten.

På den ekstraordinære generalforsamling blev der vedtaget en ny mulighed for vindfang.
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Ad pkt. 3:
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Ad pkt. 4a:
Deklarationsændring

På generalforsamling i 2012 blev det vedtaget et forslag til ændring af deklarationen.
Dette har været behandlet af Kommunen i to omgange.
Sidst meddelte Kommunen, at de var i gang med nogle generelle overvejelser
omkring deklarationer i Kommunen, de havde således ikke noget svar til os sidste år.

I efteråret er de kommet med svar, og de har kommenteret vores forslag med:

Mail d-29/9:
"Jeg kan oplyse dig om, at Økonomi-, teknik- og miljøudvalget nu har truffet
beslutning om at gennemgå forældede, overflødige deklarationer med henblik på
aflysning.
Vi er også ved at gennemgå jeres deklaration i forhold til, hvilke dele, vi ønsker
at fastholde, og hvilke dele, vi ønsker at aflyse.
Dvs. vi er således ikke ude I, at ville tinglyse en ny deklaration for jeres forening,
men blot gennemgå hvilke dele, vi vil fastholde, og hvilke dele, vi vil aflyse.
I vil dog selv fortsat have muligheden for at tinglyse en privatretlig deklaration
med nogle af de bestemmelser, I har indsendt et ønske om – dog vil I
fremadrettet selv skulle håndhæve denne deklaration/disse bestemmelser."

Og endelig i mal d.16/10
"Hermed tilbagemelding angående jeres deklaration (se vedhæftede notat).

Som det fremgår af notatet kan en stor del af den oprindelige deklarations
bestemmelser aflyses.
Nogle få steder har vi ændringer/tilføjelser, som kan føres ind i den samme
deklaration.

Vi har valgt at skelne mellem, hvilke bestemmelser, der har offentligretlig
karakter – dvs. som kommunen skal håndhæve – og hvilke bestemmelser (i
jeres forslag), som er af privatretlig karakter – dvs. som foreningen selv skal
håndhæve, hvis I tilføjer dem i jeres vedtægter eller tinglyser en ny privatretlig
deklaration."

Med andre ord: Kommunen ændrer selv vores deklaration, og tager bl.a.
udgangspunkt i vores forslag, men de laver en skelnen imellem det, de mener
kommunen er ansvarlig for, og det, "vi må selv om".

Der er vedlagt to bilag.
Det ene bilag viser hvordan vi forventer at deklarationen vil se ud, når kommunen er
færdig.
Det andet bilag viser det kommunen har udeladt fra vores forslag i den forventede
deklaration, samt de ændringer de har i forhold til det vi har forslået.

Der, hvor kommunen har ændringer i forhold til det vi har forslået, har vi ingen
indflydelse på.

Det, som er udeladt, har kommunen beskrevet, at vi kan indføre som:
a) En ny selvstændig privatretlig deklaration
b) Indarbejde i vores vedtægter
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Og så er der muligheden, som også ses indirekte i kommunens mail:
c) Ikke at gøre noget.

Bestyrelsen stiller forslag om c) dvs. ikke at gøre noget, og dermed afslutte sagen om
deklartionsændringer.

Bestyrelsen gør opmærksom på følgende passus i vedtægterne §15:

" Forslag fra medlemmerne eller sager, der af medlemmerne ønskes behandlet på
generalforsamlingen, skal skriftligt tilsendes bestyrelsen, senest 15 februar og være
begrundet. Ændringsforslag til det udsendte materiale, dog senest 8 dage inden
generalforsamlingen."

Ad pkt. 4b:
Projekt sundhed, leg og motion

Bestyrelsen beder generalforsamlingen om en bevilling på maks. kr. 60.000 til ”projekt sundhed leg
og motion” – se vedhæftede prospekt fra UNO.

Det er et projekt i samarbejde med Solrød Kommune og Team Solrød, hvor 80 % af udgifterne til
nye legeredskaber og motionsmaskiner betales af Solrød Kommune at grundejerforeningen betaler
20%

UNO har lavet vedlagte projektforslag, som skal til vurdering i Solrød Kommune, og alt efter hvor
mange ansøgninger, der er sendt til Kommunen – er der mulighed for, at vi får hele eller dele af vort
forslag godkendt ved Kommunen.

Vi skal endvidere bede generalforsamlingen om råderet over projektet – så bestyrelsen - alt efter
hvor mange penge, Kommunen tildeler Grundejerforeningen kan disponere over midlerne og
placeringen af redskaberne.

Ad pkt. 5a:

Skraldespande ved p-areal:

Forslag til generalforsamling i Klosterparken

1. Opsætning af 2-3 stk. skraldespande omkring p-arealer eller fællesarealer iøvrigt, evt. med
hundeposer. Skaldespandene tømmes ugentlig i forbindelse med afhentning af skrald i øvrige
hustande i Klosterparken om mandagen.

Ovenstående uddybes gerne ved ønske.

Solrød, den 30. januar 2015
Med venlig hilsen

Nr. 51

Klosterparken 51
2680 Solrød Strand
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Forslagsstiller har modtaget følgende fra kommunen mht. økonomi og muligheder:

Hvis I stiller sækkene op i almindelige affaldsstativer så de er let tilgængelige med kørefast underlag kan I få
en erhvervssæk. Disse findes med 14 dages afhentning og ugeafhentning.

Taksten er henholdsvis 541 kr. årligt og 1081 kr. årligt pr. sæk. Herudover vil det udløse et
erhvervsadministrationsgebyr på 525 kr. årligt.

Hvis i primært har behovet om sommeren kan i måske få en sommerhussæk som erhvervssæk. den har
ugeafhentning i sommerhalvåret og månedsafhentning om vinteren og koster 649 kr. årligt.

Ad pkt. 5b:

Nye numre på carporte:

Forslag til generalforsamling i Klosterparken

3. Ny nummerering af carporte, således at nummeret på carperten er uafhængigt af hus nr.

Ovenstående uddybes gerne ved ønske.

Solrød, den 30. januar 2015
Med venlig hilsen

Nr. 51

Klosterparken 51
2680 Solrød Strand
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Ad pkt. 5c:

Vagtordning i Klosterparken:
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Ad punkt 6:

Indtægter:
(budget)

204.000 Kontingent
0 Renteindtægter

3.600 El-refusion for 2014 fra kommunen
0 Gebyr fællesarbejde

207.600 Indtægter i alt 207.600,00 kr.

Udgifter:

70.000 Fællesarealer
42.000 Løn græsslåning

60.000 Fornyelse af legepladser
2.500 Møder

55.000 Snerydning
3.000 Administration

1.500 Web-side
5.000 Forsikring

10.000 Belysning

249.000 Udgifter i alt 249.000,00 kr.

Kabel-TV

255.048 Indtægter: 255.048,00 kr.

Udgifter:

24.920 Copy-dan
228.360 Yousee

253.280 Udgifter antenne i alt 253.280,00 kr.

Resultat -39.632,00 kr.

Grundpakken 516 KR.
Mellempakken 1041 KR.

Fuldpakken 1338 KR.

Grundejerforeningen Klosterparken

Budget for året 1. januar - 31. december 2015
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Ad punkt 7:

Formand Lennart nr.11 Ikke på valg valgt 2014
Næstformand Lisbeth nr.24 Ikke på valg valgt 2014

Bestyrelsesmedlem Benjamin nr.27 På valg, genopstiller valgt 2013.
Bestyrelsesmedlem Lone nr.34 På valg, genopstiller ikke valgt 2013

1. Suppleant Jesper nr. 40 Ikke på valg valgt 2014
2. suppleant Carsten nr 36 Ikke på valg valgt 2014

vedtægt § 9.

BESTYRELSENS SAMMENSÆTNING:
Bestyrelsen består af mindst 4 og højst 6 medlemmer, der vælges på den ordinære
generalforsamling, Desuden vælges en 1. og en 2. suppleant, som kan deltage i bestyrelsens møder,
med taleret, men uden stemmeret. Valgperioden er 2 år, således at formanden og 2
bestyrelsesmedlemmer afgår de lige år, og øvrige bestyrelsesmedlemmer de ulige år. Formanden
vælges direkte af forsamlingen.

Ad punkt 8:

Revisor Carsten nr 36 Genopstiller
Revisor suppleant Anne nr.27 Genopstiller som revisor-

suppleant


